UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA EM DISCIPLINA ISOLADA
PÓS-GRADUAÇÃO 2023/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que consta nas instruções de Matrícula em
Disciplina Isolada em Programas Pós-Graduação do 2º período letivo de 2023, DIVULGA o resultado da matrícula em regime especial dos candidatos
aprovados:

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA

Adalton Aparecido dos Anjos 21068 DEFERIDO
Adriane Aparecida de Abreu Silva 21061 DEFERIDO PARCIALMENTE PFIL514 e PFIL507 sem autorização dos docentes responsáveis

Adriani Aparecida Silva Oliveira 21147 DEFERIDO
Alessandra Freitas de Sousa Reis Evangelista 21033 DEFERIDO

Alexandre Teixeira Villela 21155 DEFERIDO
Alfredo Beneti Diani 21051 DEFERIDO

Aline de Carvalho Pereira 21123 DEFERIDO
Ana Carolina Veloso 21028 DEFERIDO

Ana Clara Prado Ferreira 21103 DEFERIDO
Ana Luisa Silva Rodrigues 21034 DEFERIDO

Ana Maria Oliveira 21178 DEFERIDO
Ana Paula Cardoso de Souza Barbosa 21056 DEFERIDO

Andreísa Teixeira de Castro 21097 DEFERIDO
Beatriz Flexa Ribeiro Proença Gomes da Silva 21020 DEFERIDO

Bernadete Aparecida de Oliveira Mota 21106 DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Bettina Pádua Nogueira Betzel Lemke 21048 DEFERIDO
Bruna Aparecida Avelar 21107 INDEFERIDO Solicitou matrícula em disciplina da Graduação

Camila Prado da Costa 21180 DEFERIDO
Camila Rebelatto Muniz 21081 DEFERIDO

Carmen Cristina Engroff Becker 21102 DEFERIDO
Carolina Novato Gondim 21067 DEFERIDO

Cassia Aparecida Costa Borges 21062 DEFERIDO
Célio Moreira Ricardo 21098 DEFERIDO
Cindy Keila Vilela 21021 DEFERIDO

Claudiamar de Souza Neves 21027 DEFERIDO
Cláudio Augusto Ribeiro de Souza 21070 DEFERIDO

Dalberth Sulivan Mathias 21174 DEFERIDO
Daniel Ferreira Afonso 21078 DEFERIDO

Daniel Pedro Alves Bispo 21152 DEFERIDO PARCIALMENTE PED536 sem autorização do docente responsável

Débora Rossini Martins Cardoso 21167 DEFERIDO
Decio Pereira Gualberto 21099 DEFERIDO
Deivison Geraldo Cunha 21024 DEFERIDO
Diego Faria Almeida 21047 DEFERIDO

Eduardo Antonio de Oliveira Barbosa 21156 DEFERIDO
Eduardo César Costa 21065 DEFERIDO

Eduardo Montes Miranda 21149 INDEFERIDO Não atendeu ao item 3.2. das Instruções de Matrícula

Ellen Cristina de Carvalho 21036 DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Euslâny Ferreira Ávila de Oliveira 21117 DEFERIDO
Flávio Gonçalves de Oliveira 21050 DEFERIDO

Gabriel Wisky Silva 21112 DEFERIDO
Geisla Aparecida Maia Gomes 21083 DEFERIDO

Gilson Rodrigues Pinto 21105 DEFERIDO
Giovanna Gouvêa Spuri de Miranda 21096 INDEFERIDO Não atendeu ao item 3.2.1. das Instruções de Matrícula

Gulherme Francisco da Silva 21183 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.3. das Instruções de Matrícula

Hellen Paulo Silva 21173 DEFERIDO
Ian Rodrigues Jerônimo 21175 DEFERIDO

Isabella Rodrigues Jeronimo Alvarenga 21026 DEFERIDO
Jacielli Ferreira do Nascimento 21058 DEFERIDO

Jainy Silva Terra 21104 DEFERIDO
Jairo Antonio Resende Paviani 21119 DEFERIDO

Jefferson Vasconcelos Oliveira De Lima 21060 DEFERIDO
Jéssica Ferreira Helvécio 21109 DEFERIDO

João Antonio Resende Paviani 21052 DEFERIDO
Jone Chacuinda Sumbulero 21162 INDEFERIDO Já possui matrícula regular

Juciara Gaspar Graça 21053 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.1. das Instruções de Matrícula

Júlia Guidotti 21089 DEFERIDO
Julia Naves Teixeira 21128 DEFERIDO
Juliana Takeishi Giorgi 21029 DEFERIDO

Júlio César Silva 21092 DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Karine Silva Carvalho 21126 DEFERIDO
Karolayne Rezende de Carvalho 21161 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.5. das Instruções de Matrícula

Karoline Silva Carvalho 21127 DEFERIDO
Letícia Aparecida da Silva 21039 DEFERIDO
Liliam dos Reis Souza 21108 DEFERIDO
Lorena Chaves Fonseca 21136 DEFERIDO

Lucas de Paula Ferreira Souza 21080 DEFERIDO
Lucas Martins Xavier 21076 DEFERIDO
Lucas Paim de Morais 21142 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4. das Instruções de Matrícula

Lucas Santos do Patrocínio Figueiró 21124 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.3. das Instruções de Matrícula

Luciano de Souza 21087 DEFERIDO
Luísa Ameduri 21082 DEFERIDO PARCIALMENTE PAC525 sem autorização do docente responsável

Magnun Rodrigo da Silva 21063 DEFERIDO
Maisa Aparecida de Lima 21093 DEFERIDO PARCIALMENTE PED536 sem autorização do docente responsável

Maísa Maria Costa 21032 DEFERIDO
Marcelo Arriel Rezende 21084 DEFERIDO
Marco Antônio Irineu 21066 DEFERIDO

Marco Antonio da Silveira 21153 DEFERIDO PARCIALMENTE PEA538 sem autorização do docente responsável

Marco Túlio Magalhães Souza 21072 DEFERIDO
Maria Eduarda de Sales Naves 21077 DEFERIDO

Maria Elisa Avila Faria 21086 DEFERIDO
Maria Gabriela Aparecida Ribeiro Santos de Brito Catto 21150 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.3. das Instruções de Matrícula

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Maria Virgínia Martins Mattar 21171 DEFERIDO
Marina Resgala Neves 21134 DEFERIDO
Maviel da Silva Gomes 21046 DEFERIDO

Michelle Aparecida dos Santos Oliveira 21116 DEFERIDO
Nara Aparecida Silva Pereira 21122 DEFERIDO
Natácia Campos Martins 21151 DEFERIDO

Nathália Andrade Karpinski 21145 DEFERIDO
Otávio Henrique Stivanin Teixeira 21168 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4. das Instruções de Matrícula

Otávio Pereira Santos 21044 DEFERIDO
Patrícia Tavares dos Santos 21069 DEFERIDO

Pedro Cobianchi Borges Paiva 21165 DEFERIDO
Pedro Henrique Garcia de Castro Ribeiro 21158 DEFERIDO PARCIALMENTE PEB501 não foi ofertada neste período

Pietros André Balbino dos Santos 21085 DEFERIDO
Poliana Plácido Almeida Bezerra 21038 DEFERIDO
Rafael Portes de Castro Macedo 21035 DEFERIDO
Regina Moraes Teixeira Ripke 21157 DEFERIDO PARCIALMENTE PAP505 e PAP533 indeferidas pelas docentes responsáveis

Rodrigo Pereira Francisco 21023 DEFERIDO
Ronisley da Silva Matos 21101 DEFERIDO

Rosiel Moreira Cavalcante Filho 21022 DEFERIDO
Sabrina Stefany Coelho Fávero 21163 DEFERIDO

Samara Aparecida Resende Avelar 21055 DEFERIDO
Sibely Aiva Flores 21131 INDEFERIDO Não atendeu ao item 3.2.2. das Instruções de Matrícula

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Stella Silveira Campos Resende 21170 DEFERIDO
Sthefeson Rony Lima da Silva Júnior 21114 DEFERIDO

Taísa Barbosa Carvalho 21079 DEFERIDO
Tanuri Vilela Ribeiro 21172 DEFERIDO

Tatiane Santos Correia 21030 INDEFERIDO Já possui matrícula regular

Thayse do Amaral Aires 21143 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.3. das Instruções de Matrícula

Valdecir Andre Kirch 21159 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.3. das Instruções de Matrícula

Vítor Augusto Ferreira 21031 DEFERIDO
Wanderson Resende Mendes 21059 DEFERIDO
Wellington Almeida Ferreira 21041 DEFERIDO

Wilson Camilo Costa 21074 DEFERIDO
Yana Cristina Albanez Santos 21025 INDEFERIDO Não atendeu ao item 2.4.1. das Instruções de Matrícula

Yasmim Hélen Quirino 21121 DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 5 de setembro de 2023

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
COORDENADOR DO REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

DANIELA ARMONDES DE PAULA OLIVEIRA
DIRETORA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br